石林彝族自治县教育局文件

石教复〔2018〕9号                       签发：刘琴龙

石林彝族自治县教育局
对县人大第十七届二次会议46号建议的

答　复

孙云龙代表：

    您提出的《关于大力发展石林县研学旅行的建议》，已交我们研究办理，现答复如下：
一、基本情况

开展研学旅行活动，是全面落实立德树人根本任务，深入推进素质教育，创新人才培养模式的需要。研学旅行活动是以研学旅行基地为载体，因此，建设研学旅行活动基地，开发研学旅行课程，是开展研学旅行活动的关键。石林县有着丰富多样的研学旅行资源，具备发展研学旅行项目的区位、交通、气候等多方面的优势。

二、办理情况

针对您提出的关于在鹿阜中学创办研学旅行基地的建议，县教育局结合研学旅行基地要具有人文、自然、爱国或历史等方面资源的特点，授牌了石林风景区、万家欢、冰雪海洋世界、地质博物馆等5个研学旅行基地，并开发出不同学段的研学旅行课程。6月以来，已组织本地学生3000余人次、外地学生2000余人次开展了研学实践教育活动。同时，县教育局正以青少年活动中心名义积极申报“全国中小学生研学实践教育基地”。目前通过了市教育局、省教育厅的审核和批准，已推荐到教育部。

三、下步工作方向
   为全面有效开展中小学生研学实践教育活动，我局将在前期工作的基础上，不断总结经验，把研学旅行工作做大做强，为广大中小学生搭建课外获取知识的平台，以吸引全省、全国青少年到石林县开展研学旅行活动。

感谢您对石林教育的关心和支持！

（联系人：王大军      联系电话：15087022287）
石林彝族自治县教育局
2018年7月12日

  石林彝族自治县教育局办公室　　    　  　 2018年7月12日印发
A类　公开

- 2 -
- 1 -